令和 2年度 第 6回災害地質研究部会 議事要旨

日時：令和 3年 2月 15 日（月）14:00～17:00

場所： web 会議

出席者：参加 33名

計 33 名

議事次第

1. 部会長挨拶、名簿確認・委員の交代と自己紹介

2. 令和 2 年度第 5回部会議事録案の確認

3. 理事会報告など

4. 部会 HP の運用について

5. 台風 19 号豪雨災害調査団報告会

6. 令和 2 年 7 月九州豪雨災害調査団について

7. 令和 3 年応用地質実践講座「災害地質」

8. みんなが知りたいシリーズ（成山堂）「地盤災害の疑問 50」WG の設置

9. 次回（4月）話題提供について

10. 2021 年 2月 13 日福島沖地震に関する話題提供

11. 次年度の部会巡検（災害碑見学を含む）について

12. 災害碑と地域の自然災害について

13. 話題提供：災害碑と地域の自然災害 1「新宮市熊野川町九重の慰霊碑」

話題提供：災害碑と地域の自然災害 2「柵口なだれ災害受難者慰霊碑」

話題提供：災害碑と地域の自然災害 3「慶長 16 年会津地震・安達太良火山関連・1824

年（文政 7年）岳山崩れ供養観音・1900 年（明治 33 年）水蒸気噴火他」

14. 次回委員会日程（4月予定の決定）と開催方法について、その他

－以上－